CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
               ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
                                E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

__________________________________________________________________________

SENHOR CARLOS EDUARDO KRUPNISKI GASPARETTO.
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE CALIFÓRNIA.

REQUERIMENTO Nº 13/2024

                                               Paulo Sergio Chileide, Vereador com regular assento nesta Casa de Leis,

vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência REQUERER, que após ouvido o plenário, seja

oficiado o Executivo Municipal para que o mesmo informe a esta Casa de Leis, quais as providências

que estão sendo adotadas pelos setores competentes, referente as fossas sépticas, localizadas nas

proximidades da nascente que abastece o nosso município. Além do risco de contaminação são

verdadeiros criadores de dengue.

                                             O próprio Prefeito disse há mais de um ano que juntamente com a

SANEPAR, providenciariam uma saída para este problema, até que os moradores fossem transferidos

para outra área e até hoje nada foi feito.

                                                  Termos em que,
Pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Califórnia, 05 de abril de 2024.

Paulo Sergio Chileide
Vereador

                                                                 Apresentado em ______/______/________

                                                                          Encaminhado através do Ofício nº ____________

                                                                               Em ________/__________/________________